MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

ATA Nº 29 / 2024 - PPGA (11.01.00.09.11.03)

Nº do Protocolo: 23091.016459/2024-45
Mossoró-RN, 17 de dezembro de 2024.

ATA  DA  11ª  REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  ANO  DE  2024  DO  COLEGIADO  DO
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  ADMINISTRAÇÃO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09 horas, e
09 minutos através de videoconferência (Google Meet),  reuniu-se o Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Administração da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido  (PPGA/UFERSA),  para  deliberar  sobre  a  pauta  da  11ª  Reunião
Extraordinária de dois mil e vinte quatro. Estavam presentes Ciro José Jardim de
Figueiredo, coordenador do PPGA, a professora Juliana Carvalho de Sousa, e os
professores  Kleber  Formiga  Miranda,  Yuri  Gomes  Paiva  Azevedo,  Guilherme
Smaniotto Tres, e o representante discente titular Wellington Gaspar Ferreira da
Silva e a representante discente suplente Camila Karen Alves Pedrosa. A reunião
foi  presidida  pelo  professor  Ciro  Jose  Jardim  de  Figueiredo,  que  apresentou  a
seguinte  pauta  de  ponto  único:  Apreciação  e  deliberação  acerca  dos  pedidos  de
recursos impetrados pelos candidatos Raphael Dorgano de Almeida Santos e Suênia

Kéroly  Costa de Lira. O presidente da reunião apresentou os pedidos de recurso
formulados  pelos  candidatos  e  a  resposta  elaborada  pela  comissão  do  processo
seletivo que julgou improcedente o pedido de revisão. O Colegiado, após análise e
discussão  das  solicitações  e  com  base  no  parecer  encaminhado  pela  banca
avaliadora, deliberou pelo indeferimento do pedido de ambos os candidatos. Nada
mais  havendo a tratar,  o  presidente  da reunião,  Ciro José Jardim de Figueiredo,
agradeceu  a  presença  de  todos  e  deu  por  encerrada  a  reunião.  E  eu,  Edvania
Nogueira  de  Araújo,  lavrei  a  presente  ata  através  da  gravação  da  reunião
disponibilizada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração
que, depois de lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais presentes na
reunião. Mossoró/RN, seis de novembro de dois mil e vinte quatro.

(Assinado digitalmente em 18/12/2024 20:03 )

CIRO JOSE JARDIM DE FIGUEIREDO
PROFESSOR 3 GRAU

DECAM (11.01.00.10.02)
Matrícula: 1355183

(Não Assinado)
EDVANIA NOGUEIRA DE ARAUJO

FUNÇÃO INDEFINIDA
DPG (11.01.03.01)
Matrícula: 1918610

(Assinado digitalmente em 20/12/2024 14:44 ) (Assinado digitalmente em 17/12/2024 22:28 )

Firefox https://sipac.ufersa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

1 of 2 02/01/2025, 15:50

GUILHERME SMANIOTTO TRES
PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR - VISITANTE

PROPPG (11.01.03)
Matrícula: 1289669

JULIANA CARVALHO DE SOUSA
PROFESSOR 3 GRAU

DCSA (11.01.00.09.02)
Matrícula: 4981983

(Assinado digitalmente em 19/12/2024 21:32 )

KLEBER FORMIGA MIRANDA
PROFESSOR 3 GRAU

DCSA (11.01.00.09.02)
Matrícula: 2884800

(Assinado digitalmente em 17/12/2024 17:38 )

YURI GOMES PAIVA AZEVEDO
PROFESSOR 3 GRAU

DCSA (11.01.00.09.02)
Matrícula: 1413385

(Assinado digitalmente em 17/12/2024 17:09 )

WELLINGTON GASPAR FERREIRA DA SILVA
DISCENTE

Matrícula: 2024110168

(Assinado digitalmente em 18/12/2024 15:32 )

CAMILA KAREN ALVES PEDROSA
DISCENTE

Matrícula: 2024110064

Visualize o documento original em https://sipac.ufersa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 29, ano: 2024, tipo: ATA, data de emissão: 17/12/2024 e o código de

verificação: 504618c212

Firefox https://sipac.ufersa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visu...

2 of 2 02/01/2025, 15:50